
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ
V RÁMCI PROJEKTU

Článek 1.

Smluvní strany

Název: statutární město Opava

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

IČ: 00300535

Zastoupeno: primátorem

Telefon: +420 553 756 111

Email:

Datová schránka:

(dále jen „město")

Název: Happy Sport Opava, z.s.

Se sídlem: Na Bahně 1190/15, Kateřinky, 747 05 Opava

IČ: 658 88 774

Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L,

vložka 3681

Zastoupen:

Telefon:

Email:

dále jen („partner")

1/4



7

Článek II.

Účel a předmět smlouvy

1) Účelem této smlouvy je spolupráce na přípravě, realizaci a v provozní fázi projektu
„Vrcholové centrum BEACH sportu“ (dále také jen „projekt"). Projekt se bude ucházet o dotaci
v rámci výzvy vyhlášené a zveřejněné Národní sportovní agenturou.

2) Výsledkem realizace akce bude sportovní zařízení, které je způsobilé k provozování sportu, a které
bude po dobu udržitelnosti k provozování sportu využíváno. Sportovní zařízení bude sloužit místním
klubům a tělovýchovným jednotám, případně dalším sportovním organizacím a veřejnosti.

3) Cílem projektu je vybudování kryté haly na plážový volejbal (4 kurty) a pro ostatní plážové sporty
včetně nového sociálního zázemí. Projekt je rozdělen na dva stavební objekty SO 1 ZÁZEMÍ a SO 2
HALA.

4) Projekt bude využíván nejen členy partnera, ale také výkonnostními sportovci, mateřskými a základní
školami a pro aktivně sportující veřejnost.

5) Předmětem této smlouvy je vymezení úlohy města a partnera při přípravě, realizaci a udržování
projektu a úprava jejich vzájemných práv a povinností.

6) Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že projekt bude realizován pouze v případě, že partner obdrží
na realizaci projektu dotaci pokrývající minimálně 70 % celkových způsobilých výdajů projektu.

Článek III.

Vymezení místa realizace projektu

Město a partner se dohodli, že místem realizace projektu bude:

Projekt je situován na pozemcích, parcelní č: 2693/1, 2693/2, 2710/1, 2659, katastrální území:
711756 Kateřinky u Opavy, list vlastnictví: 1894.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Hlavní úlohou partnera v projektu je součinnost s městem při zajištění podkladů potřebných pro předložení
žádosti o dotaci, spolupráce v přípravné, realizační a provozní fázi projektu. Smluvní strany se dohodly,
že se budou spolupodílet na realizaci projektu následovně:

Partner zabezpečí tyto činnosti:

V přípravné fázi:

■ zpracování žádosti o dotaci bude ve spolupráci s externím dodavatelem, včetně zajištění
povinných příloh předkládaných spolu s žádostí o dotaci, zajištění kompletace projektové žádosti,
předložení projektové žádosti;

■ zadání souvisejících veřejných zakázek, výběr dodavatelů a uzavření příslušných smluv na své
jméno a účet;

V realizační fázi:

9 návrh případných změn projektu a jejich řešení včetně jejich projednání s městem;
■ zajištění povinné publicity projektu v souladu s metodickým pokynem poskytovatele dotace

a schválenou žádostí o dotaci;
■ zadání souvisejících veřejných zakázek, výběr dodavatelů a uzavření příslušných smluv své jméno

a účet;
■ zajištění financováni realizace projektu v případě přidělení dotace;
■ průběžné informování zástupců města o projektu, zejména o jeho finančním řízení, dosažených

výsledcích projektu a související dokumentaci;
■ zajištění provádění informačních a propagačních opatření;

■ převzetí díla od zhotovitele a uhrazení ceny za jeho zhotovení z poskytnuté dotace a ze svých
prostředků;

2/4



■ řízení a administraci projektu;

■ vedení projektového týmu, jehož členem bude zástupce města

Vprovozní fázi:

■ administrace projektu;

■ využívá majetek pořízený z dotace pouze k účelu stanovenému v žádosti o dotaci minimálně
po dobu udržitelnosti projektu;

■ informování o využívání výstupů projektu po dobu udržitelnosti projektu a spolupráce
při zpracovávání Zpráv o zajištění udržitelnosti projektu;

■ informování o veškerých změnách, které nastaly ve vztahu k projektu;

■ provádění publicity projektu dle pravidel poskytovatele dotace;
■ pojištění majetku pořízeného z poskytnuté dotace;
■ poskytování součinnosti všem osobám oprávněným k provádění kontroly.

Město zabezpečí tyto činnosti:

V přípravné fázi:

■ připomínkování Investičního záměru a žádosti o dotaci před jejím odevzdáním v rámci výzvy výše
jmenovaného poskytovatele dotace;

■ bezúplatný převod pozemků uvedených v článku lil. této smlouvy z vlastnictví Moravskoslezského
kraje do vlastnictví města a dále majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků dle podmínek
dotačního titulu;

■ součinnost při přípravě žádosti o dotaci.

V realizační fázi:

■ spolufinancování realizace projektu z rozpočtu města, minimálně ve výši 30 % skutečných
způsobilých výdajů prokazatelně vynaložených na jeho realizaci, a to výhradně za předpokladu
přidělení dotace z rozpočtu Národní sportovní agentury pro období 2022+;

■ účast na pravidelných schůzkách projektového týmu;

■ součinnost a metodická pomoc v průběhu realizace projektu a čerpání dotace;
■ další činnosti dle operativní dohody mezi partnerem městem.

V provozní fázi:

■ spolupráce spočívající v udržitelnosti projektu.

Článek V.

Trvání smlouvy

1 . Tato smlouva je uzavřena okamžikem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních stran.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby proplacení konečné dotace na bankovní účet
partnera v případě realizace projektu spolufinancovaného z dotace.

3. Pokud kterákoliv smluvní strana závažným způsobem poruší některou z povinností vyplývající
pro ni z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, může druhá smluvní strana písemně
odstoupit od této smlouvy.

4. Smluvní strany mohou ukončit spolupráci na projektu také písemnou dohodou.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká v případě, že partner nezíská dotaci na projekt.

3/4



7

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku sporů

budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou

písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy

České republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž partner obdrží dva

stejnopisy a město rovněž obdrží dvě vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými

podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o

registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně

příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této

smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava.

Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město

Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od

uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit drytiá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu

se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy

také druhé smluvní straně.

7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Opavy dne 5. 9. 2022 svým

usnesením č. 991/24/ZM/22.

V Opavě dne V Opavě dne
1 5 -09- 2022

za statutární město Opava: za Happy Sport Opava, z.s.

Zlí MAPFY 3P0HT
N* Btftně 15

747 OS QPm& 5
IČ: CS8 1® 774

4/4


